АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.05.2022 № 383-па

г. Новодвинск

Об установлении специального денежного поощрения
для обучающихся муниципальных образовательных организаций,
подведомственных администрации муниципального образования

«Город Новодвинск», ставших победителями городской
учебно-исследовательской конференции «Познание и творчество»

2021-2022 учебного года

В соответствии с частью 4 статьи 77 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ
«Об  образовании  в  Российской  Федерации»,  руководствуясь  статьями  28,  29,  40.2
Устава  городского  округа  Архангельской  области  «Город  Новодвинск»,  администрация
муниципального образования «Город Новодвинск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Установить  для  обучающихся  муниципальных  образовательных  организаций,

подведомственных  администрации  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»,
ставших  победителями  городской  учебно-исследовательской  конференции  «Познание
и  творчество»  2021-2022  учебного  года,  специальное  денежное  поощрение  в  размере
345 (Триста сорок пять) рублей 00 копеек.

2.Денежное поощрение, указанное в пункте 1 настоящего постановления, облагается
налогом на  доходы физических  лиц  и  выплачивается  после  удержания  данного  налога
налоговым агентом.

3.Перечень  получателей  денежного  поощрения,  указанного  в  пункте  1
настоящего  постановления,  а  также  смета  расходов  на  выплату  такого  денежного
поощрения  формируются  отделом  организации  образования  управления  социальной
политики  администрации  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»
и утверждаются отдельным постановлением администрации муниципального образования
«Город Новодвинск».

4.Финансовое  обеспечение  расходов,  связанных  с  исполнением  настоящего
постановления, осуществляется за счет бюджетных средств, предусмотренных бюджетом
муниципального  образования  «Город  Новодвинск»  на  реализацию  мероприятий,
предусмотренных  пунктом  2.1  муниципальной  программы  «Развитие  общего,
дополнительного и дошкольного образования на территории муниципального образования
«Город Новодвинск» на 2021 - 2025 годы», утвержденной постановлением администрации
муниципального образования «Город Новодвинск» от 23.11.2018 № 759-па.

5.Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования на официальном
сайте администрации муниципального образования «Город Новодвинск».

Глава                                                                                                                            С.Ф. Андреев